
รายงานสถิติตามโครงการ “มั่นใจท่ัวไทย รถใช้ GPS” 
ประจ าเดือน พฤศจิกายน 2564

ได้รับการรับรอง
147 ราย

จ านวนผู้ให้บริการระบบ GPS

ยอดการดาวน์โหลด
Application “DLT GPS”

523,190 คร้ัง

เครื่องอุปกรณ์ส่วนควบไม่ถูกต้อง จ ำนวน   283  เรื่อง

ขับรถหวำดเสียว จ ำนวน   61  เรื่อง

ไม่หยุดรถตำมจุดจอด จ ำนวน   51  เรื่อง

ป้ำยทะเบียนไม่ถูกต้อง/ชัดเจน จ ำนวน   30  เรื่อง

ใช้รถผิดประเภท (ป้ำยด ำ) จ ำนวน    28  เรื่อง

เรื่องร้องเรียนผ่าน Application “DLT GPS” 5 อันดับแรก ในเดือน พฤศจิกายน 2564 จากทั้งหมด 656 เรื่อง

1

2

3

4

5

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ กรมการขนส่งทางบก อาคาร 3 ชั้น 1
1032 ถนนพหลโยธิน แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900
โทรศัพท์ 0-2271-8888 ต่อ 3105, 3107 อีเมล dltgps2559@gmail.com

DLT
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จ านวนรถที่เชื่อมต่อข้อมูลกับศูนย์ GPS
ในเดือน พฤศจิกายน 2564 จ านวน 519,726 คัน

รถโดยสารประจ าทาง 20,934 คัน

รถโดยสารไม่ประจ าทาง 48,952 คัน

รถบรรทุกไม่ประจ าทาง 145,572 คัน

รถบรรทุกส่วนบุคคล 252,753 คัน

รถอื่นๆ 51,515 คัน

4.03 %

9.42%

28.01 %

48.63 %

9.91 %

บริษัท ด.ีที.ซ.ี เอ็นเตอร์ไพรส์ จ ากัด

ห้างหุ้นส่วนจ ากัด จีพีเอส ไอแอม

GPS Vendor ท่ีให้บริการระบบ GPS
มากท่ีสุด 5 อันดับแรก

บริษัท วันลิ้งค์ เทคโนโลยี่ จ ากัด

บริษัท จีพีเอส ไทย สตาร์ จ ากัด

บริษัท ไทยจีพีเอส แทรกเกอร์ คอร์เปอร์เรชั่น จ ากัด
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รายงานสถิติตามโครงการ “มั่นใจท่ัวไทย รถใช้ GPS” 
ประจ าเดือน พฤศจิกายน 2564

สถิติกำรกระท ำควำมผิดของรถทุกประเภท

23,584 คัน 1,298,271 คัน 1,180,237 คัน
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สถิติกำรใช้ควำมเร็วเกินของรถทุกประเภท 

รถโดยสำร
ประจ ำทำง

4,254 คัน
(0.89%)

รถโดยสำร
ไม่ประจ ำทำง

7,134 คัน
(0.48%)

รถบรรทุก
ไม่ประจ ำทำง

6,896 คัน
(0.16%)

รถบรรทุก
ส่วนบุคคล

5,157 คัน
(0.07% )

รถโดยสำร
ส่วนบุคคล

143 คัน
(1.52% )

สถิติการไม่แสดงตน
ของรถแต่ละประเภท

รถโดยสารประจ าทาง
31,338 คัน

6.53%

รถโดยสารไม่ประจ าทาง
53,514 คัน

3.63%

รถบรรทกุไม่ประจ าทาง
762,663 คัน

17.50%

รถบรรทกุส่วนบคุคล
450,345 คัน

5.94%

รถโดยสารส่วนบุคคล
411 คัน

4.37%

9.97%

0.98% 0.36%

17.77%

4.53%

รถโดยสาร
ประจ าทาง

รถโดยสาร
ไม่ประจ าทาง

รถบรรทุก
ไม่ประจ าทาง

รถบรรทุก
ส่วนบุคคล

47,874 คัน

774,658 คัน

14,446 คัน

343,225 คัน
รถโดยสาร
ส่วนบุคคล

34 คัน

สถิติการขับรถเกนิชั่วโมงการท างาน


